
Nazario Ruiz  Jimenez  9518398537
1.86 kW 27 de Enero de 2026

PDBT 680020210681

318 kWh prom. $ 1,377

3 438 kWh $145

89.47 % BIMESTRE $ 1,232

$8,259.00 MXN $870.00 MXN $7,389.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

8.0 AÑOS 620 W 3 8.4 m 2 12.5 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 26 de Febrero de 2026

20260001539

Nazario Ruiz  Jimenez  
9518398537

3 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 59,215.71

TOTAL (MXN) $ 59,215.71

NOTA: Esta cotización esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico. Esta cotización NO incluye UVIE ni UIIE en caso de ser
requerido por CFE para la instalación del sistema.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 8,259.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 7,389.00 $ 7,389.00 $ -51,826.71

2 $ 8,506.77 $ 896.10 $ 0.00 $ 7,610.67 $ 7,610.67 $ -44,216.04

3 $ 8,761.97 $ 922.98 $ 0.00 $ 7,838.99 $ 7,838.99 $ -36,377.05

4 $ 9,024.83 $ 950.67 $ 0.00 $ 8,074.16 $ 8,074.16 $ -28,302.89

5 $ 9,295.58 $ 979.19 $ 0.00 $ 8,316.38 $ 8,316.38 $ -19,986.51

6 $ 9,574.44 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 8,565.88 $ 8,565.88 $ -11,420.63

7 $ 9,861.68 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 8,822.85 $ 8,822.85 $ -2,597.78

8 $ 10,157.53 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 9,087.54 $ 9,087.54 $ 6,489.76

9 $ 10,462.25 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 9,360.16 $ 9,360.16 $ 15,849.93

10 $ 10,776.12 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 9,640.97 $ 9,640.97 $ 25,490.89

11 $ 11,099.41 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 9,930.20 $ 9,930.20 $ 35,421.09

12 $ 11,432.39 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 10,228.10 $ 10,228.10 $ 45,649.20

13 $ 11,775.36 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 10,534.95 $ 10,534.95 $ 56,184.14

14 $ 12,128.62 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 10,851.00 $ 10,851.00 $ 67,035.14

15 $ 12,492.48 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 11,176.53 $ 11,176.53 $ 78,211.66

16 $ 12,867.25 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 11,511.82 $ 11,511.82 $ 89,723.49

17 $ 13,253.27 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 11,857.18 $ 11,857.18 $ 101,580.66

18 $ 13,650.87 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 12,212.89 $ 12,212.89 $ 113,793.55

19 $ 14,060.39 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 12,579.28 $ 12,579.28 $ 126,372.83

20 $ 14,482.21 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 12,956.66 $ 12,956.66 $ 139,329.49

21 $ 14,916.67 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 13,345.36 $ 13,345.36 $ 152,674.84

22 $ 15,364.17 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 13,745.72 $ 13,745.72 $ 166,420.56

23 $ 15,825.10 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 14,158.09 $ 14,158.09 $ 180,578.65

24 $ 16,299.85 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 14,582.83 $ 14,582.83 $ 195,161.48

25 $ 16,788.85 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 15,020.32 $ 15,020.32 $ 210,181.79

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 432.7 456.9 488.7 447.7 415.5 377.6

Consumo actual 303.0 309.0 255.0 300.0 345.0 395.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


